А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  РО С С О Ш А Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  В О РО Н Е Ж С К О Й  О БЛ А С ТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отЛ$ (У , <ЯО&3 №
г. Россошь

О внесении изменений в постановление
администрации Россошанского
муниципального района Воронежской
области от 12Л0.2020 №1100 «Об утверждении
муниципальной программы Россошанского
муниципального района «Управление
муниципальными финансами, создание условцй
для эффективного и ответственного управления
муниципальными финансами, повышение
устойчивости бюджетов муниципальных
образований Россошанского муниципального
района»

В соответствии с решениями сессий Совета народных депутатов Россошан­

ского муниципального района от 21.12.2022 № 297 «О бюджете Россошанского

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от

15.03.2023 № 317 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

от 21.12.2022 № 297 «О бюджете Россошанского муниципального района на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 29.03.2023 № 319 «О внесении

изменений в решение Совета народных депутатов от 21.12.2022 № 297 «О бюдже­

те Россошанского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов», от 26.04.2023 № 322 «О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 21.12.2022 № 297 «О бюджете Россошанского муници­

пального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», а также в

целях актуализации муниципальной программы, администрация Россошанского

муниципального района Воронежской области п о ст а н о в л я ет :

1. Внести в приложение к постановлению от 12.10.2020 № 1100 «Об утвер­

ждении муниципальной программы Россошанского муниципального района

«Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и

ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчиво­

сти бюджетов муниципальных образований Россошанского муниципального райо­

на» (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования му­

ниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муни­

ципальной программы)» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финан­
сирования муниципальной
программы (в действующих
ценах каждого года реализа­
ции муниципальной програм­
мы)

Всего по муниципальной программе -
906 003.6 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюдйсет -  297 576,5 тыс. рублей,
местный бюджет -  608 427,1 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;
в том числе по годам реализации муниципаль­
ной программы:
2021 год -  всего -  295 233,7 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  203 565,5 тыс. рублей,
местный бюджет -  91 668,2 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  всего -  161 498,3 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  23 495,8 тыс. рублей,
местный бюджет -  138 002,5 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  всего -  129 142,1 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  30 852,4 тыс. рублей,
местный бюджет -  98 289,7 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  всего -  101 326,3 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  13 411,4 тыс. рублей,
местный бюджет -  87 914,9 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;
2025 год -  всего -  103 741,5 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  13 793,4 тыс. рублей,
местный бюджет -  89 948,1 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;
2026 год -  всего -  115 061,7 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  12 458,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  102 603,7 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальными финанса­

ми» Программы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следу­

ющей редакции:

Объемы и источники финан­
сирования подпрограммы (в
действующих ценах каждого
года реализации подпро­
граммы)

Всего по подпрограмме -55 928,9 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  55 928,9 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации подпрограм­
мы:

2021 год -  всего -  17 033,4 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  17 033,4 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2022 год -  всего -  5 637,6 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  5 637,6 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2023 год -  всего -  2 491,2 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  2 491,2 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2024 год -  всего -  4 110,0 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  4 110,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2025 год -  всего -  4 106,7 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  4 106,7 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2026 год -  всего -  22 550,0 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  22 550,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для эффективного и ответ­

ственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюдже­

тов муниципальных образований Россошанского муниципального района» Программы

раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих

ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей редак­

ции:

Объемы и источники фи­
нансирования подпрограм­
мы (в действующих ценах
каждого года реализации
подпрограммы)

Всего по подпрограмме -  719 679,7 тыс. руб­
лей,

в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  297 576,5 тыс. рублей,
местный бюджет -  422 103,2 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации подпрограм­
мы:

2021 г о д -в с е го -2 5 8  331,3 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  203 565,5 тыс. рублей,

местный бюджет -  54 765,8 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2022 год -  всего -  134 907,7 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  23 495,8 тыс. рублей,
местный бюджет -  111 411,9 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2023 год -  всего -  103 931,3 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  30 852,4 тыс. рублей,
местный бюджет -  73 078,9 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2024 год -  всего -  74 207,4 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  13 411,4 тыс. рублей,
местный бюджет -  60 796,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2025 год -  всего -  75 996,1 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  13 793,4 тыс. рублей,
местный бюджет -  62 202,7 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2026 год -  всего -  72 305,9 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  12 458,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  59 847,9 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

1.4 В паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной про­
граммы» Программы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограм­
мы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в
следующей редакции:

Объемы и источники финан- Всего по подпрограмме -  55 877,2 тыс. руб-
сирования подпрограммы (в лей,
действующих ценах каждого в том числе по источникам финансирования:
года реализации подпрограм- федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
мы) областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,

местный бюджет -  55 877,2 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации подпро­
граммы:

2021 год -  всего -  7 897,5 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  7 897,5 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2022 год -  всего -  8 981,5 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  8 981,5 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2023 год -  всего -  10 351,3 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  10 351,3 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2024 год -  всего -  10 147,7 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  10 147,7 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;
2025 год -  всего -  10 264,9 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  10 264,9 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2026 год -  всего -  8 234,3 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  8 234,3 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

».

1.5. Приложение 4 «Расходы районного бюджета Россошанского муници­

пального района на реализацию муниципальной программы Россошанского муни­

ципального района «Управление муниципальными финансами, создание условий

для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, по­

вышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Россошанского

муниципального района» к Программе изложить в новой редакции, согласно при­

ложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике админи­

страции Россошанского муниципального района и разместить на официальном

сайте администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

Ю.В. Мишанков

Приложение
к постановлению администрации Россошанского

ТВЖШЩГвоо
Приложение 4
к муниципальной программе
Россошанского муниципального района
«Управление муниципальными финансами,
создание условий для эффективного и
ответственного управления муниципальными
финансами, повышение устойчивости бюджетов
муниципальных образований
Россошанского муниципального района»

Расходы районного бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы Россошанского муниципального
района «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами,

повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Россошанского муниципального района»_________________
С тату с Н а и м е н о в ан и е

м у н и ц и п а л ьн о й
п р о гр ам м ы , п о д ­
п р о гр ам м ы , о с ­
н о в н о го  м ер о ­

п р и я ти я

Н а и м е н о в а н и е  о т в е т ­
с тв е н н о г о  и с п о л н и те л я ,
и с п о л н и т е л я  - гл а в н о го
р а с п о р я д и т е л я  ср ед ств

р а й о н н о г о  б ю д ж е т а
Р о с с о ш а н с к о г о  м у н и ц и ­
п а л ьн о го  р а й о н а  (д ал ее  -

Г Р Б С )

Расходы бюджета, (тыс. рублей)

всего В том числе по годам реализации муниципальной программы
2021

(первый год
реализации)

2022
(второй

год реализа­
ции)

2023 (третий год реализации) 2024
(четвертый

год
реализации)

2025
(пятый год
реализации)

2026
(шестой
год
реализации)

всего (бюджетные
ассигнования, преду-
смотренные решени­
ем СНД о бюджете
района

в том числе по источникам

федераль­
ный бюд­

жет

областной
бюджет

местный
бюджет

Муни-
ци-

паль-
ная
про­

грамма

Управление
муниципаль­
ными финан­
сами, создание
условий для
эффективного
и ответствен­
ного управле­
ния муници­
пальными фи­
нансами, по­
вышение

в с е г о 906003,6 295233,7 161498,3 129142,1 0,0 30852,4 98289,7 101326,3 103741,5 115061,7

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам 906003,6 295233,7 161498,3 129142,1 0,0 30852,4 98289,7 101326,3 103741,5 115061,7

устойчивости
бюджетов му­
ниципальных
образований
Россошанского
муниципально­
го района

Под­
про­

грамма
1

Управление
муниципаль­
ными финан­
сами

всего 55928,9 17033,4 5637,6 2491,2 0,0 0,0 2491,2 4110,0 4106,7 22550,0

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам 55928,9 17033,4 5637,6 2491,2 0,0 0,0 2491,2 4110,0 4106,7 22550,0

Ос­
новное
меро­
прия­
тие 1.1

Нормативное
правовое регу­
лирование в
сфере бюджет-
ного процесса
в Россошан­
ском муници­
пальном рай­
оне

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ос­
новное
меро­
прия­
тие 1.2

Составление
проекта район­
ного бюджета
на очередной
финансовый
год и плановый
период

Отдел по финансам 0,0 0,0 0,0 0,0

»

0,0 0,0 0,0

Ос­
новное
меро­
прия­
тие 1.3

Организация
исполнения
районного
бюджета и
формирование
бюджетной
отчетности

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ос­
новное
меро-

Управление
резервным
фондом адми-

всего 12748,5 4,6 362,7 2381,2 0,0 0,0 2381,2 4000,0 4000,0 2000,0

в том числе по ГРБС:

прия­
тие 1.4

нистрации Рос­
сошанского
муниципально­
го района и
иными резер­
вами на испол­
нение расход­
ных обяза­
тельств Россо­
шанского му­
ниципального
района

Отдел по финансам 12748,5 4,6 362,7 2381,2 0,0 0,0 2381,2 4000,0 4000,0 2000,0

Ос­
новное
меро­
прия­
тие 1.5

Управление
муниципаль­
ным долгом
Россошанского
муниципально­
го района

всего 43180,4 17028,8 5274,9 110,0 0,0 0,0 110,0 110,0 106,7 20550,0

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам 43180,4 17028,8 5274,9 110,0 0,0 0,0 110,0 110,0 106,7 20550,0

Ос­
новное
меро­
прия­
тие 1.6

Обеспечение
внутреннего
муниципально-
го финансового
контроля

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ос­
новное
меро­
прия­
тие 1.7

Обеспечение
доступности
информации о
бюджетном
процессе в
Россошанском
муниципаль­
ном районе

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: #
Отдел по финансам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ос­
новное
меро­
прия­
тие 1.8

Мероприятия
по созданию
условий по
обеспечению
роста доходов
в соответствии
с базовым сце­
нарием СЭР
Россошанского
района

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Под- Создание усло- всего 719679,7 258331,3 134907,7 103931,3 0,0 30852,4 73078,9 74207,4 75996,1 72305,9

про­
грамма

2

вий для эффек­
тивного и от­
ветственного
управления
муниципаль­
ными финан­
сами, повыше­
ние устойчиво­
сти бюджетов
муниципаль­
ных образова­
ний Россошан­
ского муници­
пального райо­
на

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам 719679,7 258331,3 134907,7

103931,3
0,0 30852,4 73078,9 74207,4 75996,1 72305,9

Ос­
новное
меро­
прия­
тие 2.1

Совершенство­
вание системы
распределения
межбюджет­
ных трансфер­
тов муници­
пальным обра­
зованиям Рос­
сошанского
муниципально­
го района

Отдел по финансам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ос­
новное
меро­
прия­
тие 2.2

Выравнивание
бюджетной
обеспеченно­
сти муници­
пальных обра­
зований

всего 205739,0 31020,0 32919,0 36474,0 0,0 15474,0 21000,0 36218,0 38850,0 30258,0

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам 205739,0 31020,0 32919,0 36474,0 0,0 15474,0 21000,0 36218,0 38850,0 30258,0

Ос­
новное
меро­
прия­
тие 2.3

Софинансиро-
вание приори­
тетных соци­
ально значи­
мых расходов
местных бюд­
жетов

всего 511232,2 226893,8 101507,9 66918,9 0,0 15035,0 51883,9 37451,0 36607,7 41852,9

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам 511232,2 226893,8 101507,9 66918,9 0,0 15035,0 51883,9 37451,0 36607,7 41852,9

Ос­
новное
меро­
прия­
тие 2.4

Содействие
повышению
качества
управления
муниципала

Отдел по финансам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ными финан­
сами

Ос­
новное
меро­
прия­
тие 2.5

Осуществление
мероприятий
по созданию
условий для
развития меж­
бюджетных
отношений и
повышению
эффективности
управления
муниципаль­
ными финан­
сами Россо­
шанского му­
ниципального
района

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ос­
новное
меро­
прия­
тие 2.6

Поощрение
поселений Рос­
сошанского
муниципально­
го района по
результатам
оценки эффек­
тивности их
деятельности

всего 1170,0 195,0 195,0 195,0 0,0 0,0 195,0 195,0 195,0 195,0

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам 1170,0 195,0 195,0 195,0 0,0 0,0 195,0 195,0 195,0 195,0

Ос­
новное
меро­
прия­
тие 2.7

Осуществление
мероприятий
на организа­
цию проведе­
ния оплачива­
емых обще­
ственных работ

всего 1538,5 222,5 285,8 343,4 ' 0,0 343,4 0,0 343,4 343,4 0,0

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам 1538,5 222,5 285,8 343,4 0,0 343,4 0,0 343,4 343,4 0,0

Под-
про-
грамма
3

Финансовое
обеспечение
муниципаль­
ных образова­
ний Россошан­
ского муници­
пального райо­
на для испол-

всего 74517,8 11971,5 11971,5 12368,3 0,0 0,0 12368,3 12861,2 13373,8 11971,5

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам 74517,8 11971,5 11971,5 12368,3 0,0 0,0 12368,3 12861,2 13373,8 11971,5

Ос­
новное
меро­
прия­
тие 3.1

нения пере­
данных полно­
мочий
Предоставле­
ние бюджету
поселения го­
родского посе­
ления город
Россошь суб­
венций из рай­
онного бюдже­
та на осу­
ществление
муниципаль­
ных полномо­
чий по уча­
стию в преду­
преждении и
ликвидации
последствий
чрезвычайных
ситуаций на
территории
Россошанского
муниципально-
го района_____

Под- Обеспечение
про- реализации
грамма муниципаль-
4 ной программы

Ос- Финансовое
новное обеспечение
меро- деятельности
прия- отдела по фи-
тие нансам адми-
4.1. нистрации Рос-

сошанского
муниципально­
го района

всего

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам

всего

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам
всего

в том числе по ГРБС:
Отдел по финансам

74517,8

74517,8

55877,2

55877,2
55877,2

55877,2

Руководитель аппарата

11971,5

11971,5

7897,5

7897,5
7897,5

7897,5

11971,5

11971,5

8981,5

8981,5
8981,5

8981,5

12368,3

12368,3

10351,3

10351,3
10351,3

10351,3

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

12368,3

12368,3

10351,3

10351,3
10351,3

10351,3

12861,2

12861,2

10147,7

10147,7
10147,7

10147,7

13373,8

13373,8

10264,9

10264,9
10264,9

10264,9

И.М. Марков

11971,5

11971,5

8234,3

8234,3
8234,3

8234,3